
 N.  62   in data   23/05/2006 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO DELLA SELEZIONE INTERNA 
MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI  - 
ISTRUTTORE DIRETTIVO – CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 – 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI, TRIBUTI, COMMERCIO, ARCHIVIO, 
PROTOCOLLO E NOTIFICHE. 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco - Walter Redaelli - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime,  immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  62  DEL  23.05.2006 
 

IL SINDACO - REDAELLI WALTER -  
 

di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente per oggetto “APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO DELLA 
SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE PER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI  - 
ISTRUTTORE DIRETTIVO – CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 – AREA 
SERVIZI DEMOGRAFICI, TRIBUTI, COMMERCIO, ARCHIVIO, PROTOCOLLO E 
NOTIFICHE" nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Area Servizi Economico, Finanziari e Personale n. 9 
del 24.02.2006 con la quale è stato indetta la selezione interna mediante progressione verticale, per 
soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di “Istruttore Direttivo”  – 
categoria D – posizione economica D1 – Area Servizi Demografici, Tributi, Commercio, Protocollo e 
Notifiche ed è stato approvato il relativo bando; 
 
Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 08.4.2006, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della selezione  in oggetto;  
 
Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi e più precisamente dal 28.02.2006 al 1403.2006, come risulta dalla relata di pubblicazione 
rilasciata dal Messo Comunale R.P. n. 164; 
 
Vista la determinazione del Responsabile Area Servizi Economico, Finanziari e Personale n. 23 del 
12.04.2006 con la quale è stato ammesso alla selezione in oggetto il candidato Sig. Corti Fabio; 
 
Visti i verbali della Commissione Giudicatrice, debitamente sottoscritti e presentati in data 15.05.2006 
(allegato “A”); 
 
Vista la graduatoria di merito dalla quale risulta vincitrice della selezione in oggetto specificata il Sig. 
Corti Fabio nato a Como il 26.12.1979 residente a Erba in Via Mazzini, 18/d; 
 
Visto che sono stati pubblicati per 8 giorni consecutivi i verbali della selezione in oggetto e cioè  dal 
15.05.2006 al 22.05.2006 compreso, come risulta dalla relata di pubblicazione rilasciata dal Messo 
Comunale in data 23.05.2006 – R.P. n. 385 e che non sono stati presentati reclami od opposizioni; 
 
Ritenuto necessario approvare i verbali sopraddetti; 
 
Considerata regolare la procedura della selezione in oggetto e ritenuto di nominare il vincitore, al fine 
di un adeguato ed efficace funzionamento dell’Ufficio Demografico, Tributi, Commercio, Protocollo e 
Notifiche, procedendo all’assunzione dello stesso dall’01.06.2006; 
 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 455 del 02.12.1998,  esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale non è stata attribuita al Responsabile di Area la competenza per l'approvazione dei verbali di 
concorso e le relative assunzioni di personale; 
 
Preso atto che è già depositata presso l'ufficio Personale la documentazione prevista per legge; 
 
Visto che necessita richiedere al vincitore della selezione la dichiarazione prevista dall'art. 53 del D. 
Lgs. 165/2001 (allegato "B") oltre all'invito a sottoscrivere il contratto individuale di lavoro;   
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 



 
Visto i vigenti C.C.N.L.; 
 
Visto l’allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, previsto 
dall’art. 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 06.07.1995 (allegato “C”); 
 
Ritenuta l’opportunità di approvarli; 
 
Con voti n. ___ favorevoli e n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare i verbali, allegati come parte integrante ed essenziale della presente deliberazione 

(allegato “A”), relativi alle operazioni svolte dalla Commissione Giudicatrice della selezione 
interna mediante progressione verticale, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno ed indeterminato, di “Istruttore Direttivo”  – Categoria D – Posizione Economica D1 – Area 
Servizi Demografici, Tributi, Commercio, Protocollo e Notifiche - approvando la seguente 
graduatoria di merito: 

 
1.  CORTI FABIO     PUNTI  51/60 

 
- di nominare e quindi di assumere dall’01.06.2006 a tempo pieno ed indeterminato il Sig. Corti 

Fabio nato a Como il 26.12.1979 residente a Erba in Via Mazzini, 18/D,  primo classificato alla 
selezione in oggetto specificata, come da graduatoria in premessa citata, in qualità di “Istruttore 
Direttivo” - Categoria D – Posizione Economica D1 - C.C.N.L. vigente  – Area Servizi 
Demografici, Tributi, Commercio, Protocollo e Notifiche; 

 
- di attribuire allo stesse il trattamento economico previsto dal C.C.N.L. dei dipendenti degli EE.LL. 

vigente al momento dell’adozione della presente per la qualifica sopraindicata; 
 
- di approvare l’allegata bozza di richiesta dichiarazione (allegato “B”);  

 
- di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 

(allegato “C”), previsto dall’articolo 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
06.07.1995, demandando al Responsabile Area Servizi Economico - Finanziari e Personale gli 
adempimenti previsti da tale articolo 14 relativamente alla sottoscrizione dello stesso contratto; 

 
 

 
 

     IL SINDACO  
                                     F.to    (WALTER REDAELLI) 


